diário oficial Nº 35.060   15Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

rESolVE:
dESiGNar, a Servidora Maria SHirlEY MoraES MarTiNS da coSTa,
matrícula nº. 5949388/2, coordenador, para responder pela diretoria do
desenvolvimento de Programas Estratégicos em Governança Pública –
ddPEG, código GEP-daS-011.5 durante as férias do titular HElVio MorEi-
ra arrUda, matrícula nº 5921161/6, no período de 01/08 a 30/08/2022
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
WilSoN lUiZ alVES fErrEira
diretor Geral interino
Portaria Nº. 161 de 26 de Julho de 2022.
o dirETor GEral iNTEriNo da EScola dE GoVErNaNÇa PÚBlica do
ESTado do Pará-EGPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o Processo n°2022/540671,
rESolVE:
dESiGNar, a servidora criSTiNa SUEli da SilVa loPES, matrícula nº.
5901394/1, Especialista em Educação classe ii, para responder pela coor-
denadoria do centro de desenvolvimento de competências e Habilidades
Profissionais em Governança Pública - CDHP, GEP-DAS-011.4, durante o
impedimento da titular Maria SHirlEY MoraES MarTiNS da coSTa, ma-
trícula nº 5949388/2, período de 01/08 a 30/08/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
WilSoN lUiZ alVES fErrEira
diretor Geral interino

Protocolo: 832945

errata
.

errata da Portaria nº 111 de 30 de junho de 2022, publicada no
doe Nº 35.032 de 04 de Julho de 2022 – férias. Protocolo nº 823132
onde se lê: ...período aquisitivo de 2019/2020...
Leia-se: ... período aquisitivo de 2018/2019...
WilSoN lUiZ alVES fErrEira
diretor Geral interino.

Protocolo: 832960

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº. 159 de 26 de julho de 2022.
o dirETor GEral iNTEriNo da EScola dE GoVErNaNÇa PÚBlica do
ESTado do Pará-EGPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
coNSidEraNdo o que dispõe o art. 74 da lei n°5.810 de 24 de janeiro
de 1994;
coNSidEraNdo o Processo n°2022/540671,
rESolVE:
coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares no período de 01/08 a
30/08/2022, referentes ao período aquisitivo de 01/08/2021 a 31/07/2022,
ao servidor HElVio MorEira arrUda, id. funcional nº 5921161/6 diretor
da ddPEG.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
WilSoN lUiZ alVES fErrEira
diretor Geral interino
PorTaria Nº. 153 de 25 de Julho de 2022.
o dirETor GEral iNTEriNo da EScola dE GoVErNaNÇa PÚBlica do
ESTado do Pará-EGPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
coNSidEraNdo o Processo nº 2022/877462,
rESolVE:
conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora iSaBEla
riBEiro rEiS cHarro QUiriNo, matrícula nº. 5921520/2, coordenador
de Núcleo, no período de 01/08 a 30/08/2022, a relativas ao período aqui-
sitivo 2021/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
WilSoN lUiZ alVES fErrEira
diretor Geral interino

Protocolo: 832935
..

secretaria de estado
da FaZeNda

.

.

.

Portaria
.

Portarias de coNcessÃo de iseNÇÃo de iPVa caiF/dtr
Portaria Nº 2022330002622, de 22 de julho de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2022.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: adailToN PErEira liNdoSo.
cPf: 055.073.753-72.
Marca/ModElo: fiaT/arGo 1.0.
cHaSSi: 9Bd358a1NNYl79029.

Portaria Nº 2022330002628, de 22 de julho de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2022.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: carloS HENriQUE calEMBo Marra.
cPf: 499.132.477-72.
Marca/ModElo: JEEP/rENEGadE THaWK aT d.
cHaSSi: 988611116MK453893.
Portaria Nº 2022330002627, de 22 de julho de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2022.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: daNiEllE cHriSTiNE dE caSTro rodriGUES.
cPf: 922.682.182-87.
Marca/ModElo: rENaUlT/caPTUr lifE 16 a.
cHaSSi: 93YrHaMH7KJ613480.
Portaria Nº 2022330002624, de 22 de julho de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2022.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: HElENa Maria alBUQUErQUE dE NoroNHa.
cPf: 131.163.802-44.
Marca/ModElo: JEEP/coMPaSS liMiTEd d.
cHaSSi: 988675136JKJ19394.
Portaria Nº 2022330002620, de 22 de julho de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2022.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: JoSÉ EdÉSio dE QUEiroZ fErNaNdES.
cPf: 096.943.072-87.
Marca/ModElo: ToYoTa/YariS Sa Xl15liVE.
cHaSSi: 9BrBc9f35M8109768.
Portaria Nº 2022330002623, de 22 de julho de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2022.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: lEoNor MaGNo dE alMEida.
cPf: 096.860.022-00.
Marca/ModElo: HoNda/fiT PErSoNal.
cHaSSi: 93HGK5830lK103531.
Portaria Nº 2022330002625, de 22 de julho de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2022.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: MaNoEl dE dEUS GoMES da SilVa.
cPf: 042.469.342-91.
Marca/ModElo: NiSSaN/V-driVE 16SEdicVT.
cHaSSi: 94dBcaN17MB201929.
Portaria Nº 2022330002626, de 22 de julho de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2022.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: MaNoEl riBEiro SoarES.
cPf: 100.805.622-72.
Marca/ModElo: NiSSaN/KicKS Sl cVT.
cHaSSi: 94dfcaP15KB107242.
Portaria Nº 2022330002621, de 22 de julho de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2022.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: MirTES SMEY dE liMa MoNTEiro.
cPf: 670.930.862-68.
Marca/ModElo: NiSSaN/KicKS acTiVE cVT.
cHaSSi: 94dfcaP15MB404424.
Portaria Nº 2022330002629, de 22 de julho de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2022.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: NYdia SUSaNE PErEira lEiTao.
cPf: 388.500.282-53.
Marca/ModElo: JEEP/coMPaSS loNGiTUdE d.
cHaSSi: 988675126lKK21873.
Portaria Nº 2022330002619, de 22 de julho de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2022.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: raiMUNdo rodriGUES SaMPaio.
cPf: 034.131.872-87.
Marca/ModElo: HYUNdai/crETa 16a aTTiTU.
cHaSSi: 9BHGa811BlP153393.